
Pravidla chování v obchodním styku



Pravidla chování v obchodním styku 1LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍ

ZPRÁVA OD NAŠEHO PŘEDSEDY A VÝKONNÉHO ŘEDITELE SCOTTA C. 
DONNELLYHO

Vážení kolegové,

rád bych využil této příležitosti a zdůraznil, že dodržování předpisů zůstává pro nás všechny ve společnosti Textron velmi 
důležitou otázkou. Věřím, že zaměstnáváme dobré lidi, jejichž bezúhonnost a etické chování jsou nezpochybnitelné. Je 
zřejmé, že od našich zaměstnanců očekáváme, že budou tyto hodnoty promítat do všech svých profesních interakcí.

Je však také důležité si uvědomit, že žijeme ve složité době. 

Všichni jsme četli o společnostech, jejichž chování ohrozilo je samotné, jejich zaměstnance, a dokonce i celé komunity. 
Pokud při dodržování svých standardů, které jsme si stanovili, selžeme, hrozí našemu podnikání, našim značkám 
i důvěryhodnosti významná újma.

O co doopravdy jde: Je důležité dělat správnou věc. Důležité je chovat se eticky. Důležitá jsou naše jednání s dodavateli. 
Pro naše zákazníky je to určitě důležité. A je to důležité i pro naši budoucnost.

Proto vás všechny žádám, abyste si přečetli naše zásady obchodního chování a osobně se zavázali je dodržovat. Ve stále 
více regulovaném a měnícím se obchodním prostředí může být obtížné pokaždé vědět, co je správné udělat. Pravidla 
chování v obchodním styku jsou cenným zdrojem, který slouží jako kompas každému našemu zaměstnanci po celém 
světě. Pokud máte někdy pochybnosti o tom, zda nějaká akce poruší normy společnosti Textron nebo zákony zemí, ve 
kterých obchodujete, obraťte se na naši linku podpory nebo na některého z našich právních zástupců nebo pracovníků 
kanceláře pro dodržování předpisů. 

Jsem hrdý na to, že jsem součástí společnosti se silným programem pro etiku a dodržování předpisů, který dobře slouží 
jejím zaměstnancům již více než 30 let. Věřím, že při své každodenní práci si budete i nadále vážit zodpovědného, 
etického chování a našich základních hodnot bezúhonnosti, respektu, důvěry a snahy o dokonalost stejně jako já.

S pozdravem

Scott 

1

Závazek společnosti Textron k bezúhonnosti

ÚVOD

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku 2LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍ

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI   8

Rovné příležitosti, diverzita a inkluze   9
Žádné obtěžování nebo diskriminace   10

ÚVOD
Zpráva od generálního ředitele   1
Naše hodnoty a principy   3
Standardy chování   4

NAŠE PRINCIPY 
POCTIVOST   5

Transakce se zákazníky   6
Dodavatelé a jiní obchodní partneři   7

OBSAH

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ   11

Antimonopolní právo a spravedlivá soutěž   12
Mezinárodní obchod   13
Zapojení do politiky   14
Boj proti korupci   15
Vedení přesného účetnictví a evidence   16
Obchodování na základě neveřejných  
informací   17
Komunikace s veřejností   18

ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮ   19

Střety zájmů   20
Dárky a zábava   21

OCHRANA NAŠEHO MAJETKU   22

Řádné používání firemního majetku   23
Bezpečnost chráněných informací   24
Ochrana osobních údajů   25
Řízení informací   26

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ  
PROSTŘEDÍ   27

Bezpečnost a životní prostředí   28
Pracoviště bez drog a alkoholu   29
Lidská práva   30

NAHLAŠOVÁNÍ
Hlášení porušení pravidel   32 
Zdroje, kam se obracet, a linka podpory   33

ÚVOD

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku 3LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍ

ŽÍT NAŠIMI HODNOTAMI KAŽDÝ DEN 
Ve společnosti Textron se v celé obchodní komunikaci řídíme našimi čtyřmi hodnotami: bezúhonnost, ohleduplnost, důvěra, a snaha o dokonalost. Tyto hodnoty jsou jádrem kultury společnosti 
Textron a definují, kým jako organizace jsme. Jsou určeny k tomu, aby nám pomáhaly činit ta nejlepší rozhodnutí, řídit změny a poskytovat základ pro budoucnost společnosti Textron. 

Když přemýšlíte o hodnotách společnosti Textron, zamyslete se nad tím, jak si tyto hodnoty jako zaměstnanec společnosti Textron osvojit.

NAŠE HODNOTY A PRINCIPY

BEZÚHONNOST OHLEDUPLNOST
Bezúhonnost znamená být poctivý a mít silné morální zásady. 
Bezúhonnost se odráží v naší poctivosti a otevřenosti, férovém 

jednání s našimi zákazníky, dodavateli, konkurenty a kolegy a v přijetí 
odpovědnosti za naše činy.

Ohleduplnost představuje úctu k druhým. Ohleduplnost projevujeme 
tím, že lidem pomáháme být sami sebou, projevujeme zájem 

o odlišnosti jednotlivců a podporujeme je a nasloucháme jedinečným 
myšlenkám, zkušenostem a perspektivám druhých, i když s nimi 

nesouhlasíme.

DŮVĚRA SNAHA O ŠPIČKOVOU KVALITU
Důvěra představuje víru ve spolehlivost, schopnosti, sílu, charakter 
nebo pravdivost něčeho nebo někoho. Důvěru projevujeme a svou 

důvěryhodnost prokazujeme tím, že jsme poctiví a spolehliví, 
dodržujeme naše závazky, přiznáme, že jsme udělali chyby, a efektivně 

komunikujeme s ostatními, aby nechápali špatně naše záměry.

Snaha o špičkovou kvalitu znamená usilovat o to nejlepší. Toto 
odhodlání projevujeme nastavením vysokých standardů, věnováním 

pozornosti detailům, měřením toho, co jsme dosáhli, a snahou 
o zlepšení.

NAŠE PRINCIPY

Více o každém z těchto principů se dozvíte dalším studiem pokynů BCG.

Našimi hodnotami žijeme každý den dodržováním šesti principů, kolem kterých jsou vystavěny naše pokyny pro chování v obchodním styku:

Dodržování 
zákonů

Žádné střety 
zájmů

Ochrana našeho 
majetku

Ohleduplnost 
na pracovišti

Starost o bezpečnost 
a životní prostředíPoctivost

ÚVOD

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku 4LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍ

STANDARDY CHOVÁNÍ
Očekáváme, že se podnikání společnosti bude odehrávat spravedlivě, poctivě, čestně, s vysokými etickými standardy a v souladu se zákony a předpisy států, 
ve kterých podnikáme. Tyto standardy musí platit pro každé rozhodnutí, které ovlivní společnost Textron. 

Společnost Textron vyžaduje, aby členové její správní rady, ředitelé a zaměstnanci na celém světě dodržovali pokyny pro chování v obchodním styku (BCG). Výjimku z našich pokynů pro chování 
v obchodním styku může výkonným ředitelům a ředitelům udělit pouze správní rada nebo výbor správní rady. Jakákoliv takováto výjimka musí být neprodleně oznámena podle zákonných či 
předpisových požadavků. 

Na ty, kdo pokyny BCG poruší nebo se zúčastní nevhodného jednání, mohou být uvaleny disciplinární sankce, mimo jiné potenciální ukončení pracovního poměru.

ETICKÉ ROZHODOVÁNÍ
V žádném dokumentu nenajdete všechny možné scénáře, které se vám mohou přihodit. Naše pokyny BCG vás spíš v mnoha ohledech nasměrují na „správnou cestu“ společnosti Textron... 

a k dostupným zdrojům, pokud byste měli nějaké dotazy nebo si nebyli něčím jistí. Jestliže se potýkáte s obtížným etickým dilematem nebo výzvou, jak dodržet předpisy, udržte si ten 
správný směr tím, že si položíte několik klíčových otázek:

Tato cesta by vás měla zavést ke správnému výsledku. Jestliže si po zodpovězení těchto otázek stále nejste jisti, jak by vaše jednání mělo správně vypadat, požádejte 
o další rady a pomoc jeden z mnoha dostupných zdrojů společnosti nebo se pomocí odkazu níže obraťte na linku podpory.

Jako vůdčí osobnosti v organizaci Textron mají nadřízení a manažeři další povinnosti, když přijde na podporu pokynů BCG:

Zabraňte odvetným opatřením.
Zajistěte, aby zaměstnanci, kteří 

své obavy nahlásí v dobré víře, byli 
chráněni před odvetou.

Jděte příkladem.
Vždy jednejte způsobem, který je konzistentní 

s hodnotami společnosti Textron a těmito 
pokyny BCG, a dávejte svému týmu jasně 

najevo, že společnost Textron od svých 
zaměstnanců očekává to samé, i když to 

znamená ztrátu obchodní příležitosti nebo 
snížení ziskovosti... protože naše pověst 
a naše etika finanční zřetele převažují.

Zachovávejte politiku otevřených dveří.
Budujte inkluzivní prostředí, kde se 

zaměstnanci cítí bezpečně a příjemně – ať už 
jde o vyjádření odlišného postoje, pokládání 

otázek nebo hlášení obav.

Obvinění z nevhodného chování předávejte 
a hlaste.

Nesete odpovědnost za vyřízení obav, na které 
vás zaměstnanci mohou upozornit. Chápejte svůj 
závazek hlásit chování, které je nezákonné nebo 
porušuje pokyny BCG, naše zásady nebo zákon. 

Sami se ale do žádného vyšetřování nepouštějte. 
Vyhledejte pomoc tak, že případná obvinění 
z nevhodného chování předáte a ohlásíte.

 PRO NADŘÍZENÉ

Co kdyby se o tom 
dozvěděla vaše rodina?

Je řešení v souladu 
s hodnotami společnosti 
Textron?

Mohl by výsledek řešení 
potenciálně vést k poškození 
pověsti společnosti Textron?

Máte z řešení pocit, že je správné? 
Existují nějaké varovné signály, 
které vám dělají starosti?

Je řešení, o kterém uvažujete, 
v souladu se zákonem, zásadami 
společnosti Textron a pokyny BCG?

ÚVOD

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku 5LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

POCTIVOST
Poctivost je prvním z našich šesti principů. 
Když pracujete jménem společnosti Textron, 
jedná se o pevně daný požadavek na vaše 
chování.

POCTIVOST

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku 6LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Při práci s našimi zákazníky jsme odhodláni zachovat vysokou úroveň poctivosti a bezúhonnosti. 
Pracujeme tak, abychom s našimi zákazníky vybudovali silné obchodní vztahy na základě zákonných, poctivých obchodních postupů a nejlepších zájmů společnosti Textron.

Jsme odhodláni usilovat o špičkovou kvalitu u všech našich produktů a služeb a snažit se splnit nebo překročit očekávání zákazníků týkající se jakosti, poctivosti, bezpečnosti, dodávky a spolehlivosti. 

SMĚR CESTY 

Bez ohledu na to, o jakého zákazníka jde, existuje několik základních požadavků, které je třeba mít na paměti:

 ↗ slibovat to, co můžete splnit, a splnit, co jste slíbili,

 ↗ bezodkladně reagovat na zákazníkovy požadavky a dotazy,

 ↗ nikdy se neřídit zákazníkovým požadavkem, abyste udělali něco, co považujete za neetické 
nebo nezákonné,

 ↗ promluvit si se svým nadřízeným, jestliže se obáváte nějaké chyby, opomenutí, zbytečného 
zpoždění nebo vady jakosti či služby zákazníkovi.

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

Jednotlivci nesoucí odpovědnost související s vládními smlouvami musí znát platné požadavky 
včetně těch, kterými se řídí:

 integrita a potvrzení zprostředkování a použití informací konkurence,

 příprava návrhů a vyjednávání o smlouvách, 

 střety zájmů,

 jednání s hlavními smluvními stranami a subdodavateli, 

 vykazování, přidělování a účtování nákladů,

 zákaz nezákonných provizí,

 provedení, výroba a testování produktů, 

 zábava, dárky a pozornosti, 

 povinné oznámení.

Nedodržení vládních smluvních požadavků může společnost Textron vystavit snížení cen, zpožděným 
platbám, ukončením smluv, pozdržení, vyloučení a soukromo- a trestněprávním postihům. Konkrétní 
jednotlivci mohou být vystaveni pokutám či odnětí svobody.

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

TRANSAKCE SE ZÁKAZNÍKY

Nezapomeňte: Tlak na ústupky 
ohledně kvality nebo standardů 
dodávek či jiných požadavků 
můžete nahlásit pomocí důvěrného 
hlášení na linku podpory.

Zásady pro transakce společnosti Textron s vládou Spojených států

Zásady obchodní etiky, interní kontroly a dodržování povinného 
informování společnosti Textron jako dodavatele pro vládu 
Spojených států

Globální zásady dodržování protikorupčních předpisů společnosti 
Textron a příloha

Další informace

TIP Zdroje

POCTIVOST

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/files/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Transactions%20with%20US%20Government%20(Short%20Policy)8-3-15-15.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Mandatory_Disclosure_Policy.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Mandatory_Disclosure_Policy.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Mandatory_Disclosure_Policy.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Policies_GACC/GACC_Policy_Landing_Page_English.aspx
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Policies_GACC/GACC_Policy_Landing_Page_English.aspx
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/transactions-with-customers.aspx


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

7

Pečlivě si vybíráme a monitorujeme své dodavatele a jiné obchodní partnery. 
Očekáváme, že naši dodavatelé a jiní obchodní partneři budou provozovat podnikání v souladu s nejvyššími etickými standardy – a ne způsobem, který by mohl jakkoliv poškodit pověst společnosti 
Textron nebo způsobit, že společnost bude porušovat jakýkoliv zákon či předpis. Společnost Textron přijala Kodex chování společnosti Textron pro dodavatele a jiné obchodní partnery a očekává od 
všech svých dodavatelů a jiných obchodních partnerů, že budou dodržovat platné právo a tento kodex.

Dodavatele a jiné obchodní partnery je možné považovat za rozšíření naší společnosti. Jejich jednání může poškodit naši pověst nebo dokonce vést k tomu, že společnost Textron za jejich porušení 
pravidel ponese odpovědnost.

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

DODAVATELÉ A JINÍ 
OBCHODNÍ PARTNEŘI

SMĚR CESTY 

Naše rozhodnutí o nákupu musí vždy vycházet z příslušných obchodních kritérií, jako je cena, kvalita, technické přednosti, spolehlivost 
a pověst dodavatele.

 ↗ Nikdy se neřiďte požadavkem třetí strany, abyste udělali něco, co považujete za neetické nebo nezákonné.

 ↗ Na požadavky a dotazy dodavatelů a obchodních partnerů bezodkladně reagujte.

 ↗ Vyhněte se všemu, co by mohlo kompromitovat vaši objektivitu.

Mezi obchodní partnery patří prodejci, distributoři, agenti, poradci, dopravci, celní zástupci, zástupci, lobbisté, advokáti, účetní 
a dodavatelé.

CESTOVNÍ MAPA

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR
Každý z nás má odpovědnost za správný výběr a monitorování našich dodavatelé a jiných obchodních partnerů:

  Dbejte na to, abyste při uzavírání obchodů dodržovali procesy náležité pozornosti společnosti Textron a obchodní jednotky.

  Všechny obavy týkající se chování dodavatele nebo jiného obchodního partnera nahlaste svému nadřízenému nebo právnímu oddělení 
obchodní jednotky.

Někteří obchodní partneři vyžadují před jmenováním předběžné schválení 
podle globálních zásad dodržování protikorupčních předpisů  společnosti 
Textron nebo podle zásad společnosti Textron o zapojení poradců. Před 
zapojením obchodního partnera se přesvědčte, že chápete požadavky 
předběžného schválení a dodržujete je.

Kód chování společnosti Textron pro dodavatele a jiné obchodní partnery

Globální zásady dodržování protikorupčních předpisů společnosti Textron 
a příloha

Zásady společnosti Textron o zapojení poradců

Další informace

TIP Zdroje

POCTIVOST

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://www.textron.com/assets/BCGs/Textron_Code_of_Conduct_Suppliers_Business_Partners.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Policies_GACC/GACC_Policy_Landing_Page_English.aspx
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Policies_GACC/GACC_Policy_Landing_Page_English.aspx
https://eric.textron.com/files/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Finance/Controllers/Consultants/ConsultantsIssue.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/suppliers-business-partners.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 8LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI
Základem je zlaté pravidlo:

Zacházejte s ostatními tak, jak chcete, aby se zacházelo s vámi.

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Zavázali jsme se poskytovat všem zaměstnancům rovné pracovní příležitosti a udržovat pracovní prostředí, ve kterém jsou všichni zaměstnanci respektovaní, 
individuální rozdíly jsou vítány a podporuje se plná účast všech zaměstnanců na vytváření silnější společnosti.

Ve společnosti Textron přijímáme, školíme, povyšujeme a platíme lidi na bázi zásluh, kvalifikací souvisejících s jejich prací a schopností.

Ceníme si rozdílů mezi našimi zaměstnanci a usilujeme o to, aby naše globální pracovní síla měla možnost přispívat svými jedinečnými nápady, zkušenostmi a pohledy k tomu, že budeme našim 
zákazníkům předávat hodnoty, obohatíme pracoviště a posílíme naši pověst jako vůdčí firmy v našem oboru.

ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI, 
DIVERZITA A INKLUZE

9

SMĚR CESTY 

Naše společnost netoleruje žádné formy diskriminace. Očekáváme, že všichni naši zaměstnanci 
budou usilovat o pracoviště, kde jsme k sobě navzájem ohleduplní, kde se všemi jednáme důstojně 
a kde přijímáme naše rozdíly.

Přestože se toto pravidlo může v jednotlivých zemích lišit, obvykle jsou jednotlivci chráněni 
zákonem před diskriminací na základě těchto charakteristik:

 rasa,

 barva pleti,

 náboženské vyznání,

 národnost nebo etnický původ,

 pohlaví (včetně těhotenství),

 sexuální orientace,

 genderová identita a vyjádření,

CESTOVNÍ 
MAPA

Zásady rovných pracovních příležitostí společnosti Textron 

Další informace

Zdroje

 věk,

 rodinný stav,

 postižení (fyzické nebo duševní),

 genetické informace,

 status veterána, vojenská služba nebo závazek,

 všechny další vlastnosti chráněné státním nebo 
místním zákonem.

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/HR/FINAL%20-%20Enterprise%20US%20Policy%20-%20779.6%20Equal%20Employment%20Opportunity%202018.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/equal-opportunity-diversity-inclusion.aspx


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Zavazujeme se poskytovat profesionální pracovní prostředí, na kterém nedochází k nezákonné diskriminaci a obtěžování včetně sexuálního obtěžování.

Ve společnosti Textron se se všemi zaměstnanci jedná s respektem. Diskriminace a obtěžování zaměstnanců manažery, nadřízenými nebo kolegy nejsou tolerovány. Společnost Textron netoleruje 
ani diskriminaci nebo obtěžování ze strany svých zaměstnanců vůči jiným osobám, které mají se společností Textron obchodní nebo profesionální vztah (jako nezávislí dodavatelé, prodejci 
a zákazníci). Kromě toho vynakládá společnost Textron veškeré úsilí na to, aby zaměstnance na pracovišti chránila před nevhodným chováním jiných osob.

ŽÁDNÉ OBTĚŽOVÁNÍ NEBO 
DISKRIMINACE

10

Do definice obtěžování ve společnosti Textron patří verbální, fyzické, písemné nebo vizuální 
chování, které vytváří pocit ohrožení či urážlivé nebo nepřátelské pracovní prostředí nebo 
narušuje pracovní výkon zaměstnance. Zakázané obtěžování může nabývat mnoha podob 
a může mezi ně mimo jiné patřit ponižující nebo urážlivé poznámky; nevítané žerty, gesta 
a obrázky; urážlivé e-maily nebo texty; nebo napadení nebo jiné nevhodné tělesné jednání.

Sexuální obtěžování může zahrnovat nevítané sexuální návrhy nebo dotyky sexuální povahy; 
zobrazování nebo odesílání písemných, grafických, elektronických nebo slovních sdělení, které 
obsahují sexuální, vulgární, hanlivý nebo obscénní obsah; nevyžádanou pozornost sexuální 
povahy; sexuální narážky nebo jiné nevítané slovní, fyzické nebo písemné chování sexuální 
povahy.

CESTOVNÍ MAPA

Pokud máte pocit, že vás někdo obtěžuje nebo 
diskriminuje, nebo jste svědky takového chování, 
měli byste to okamžitě ohlásit svému nadřízenému, 
obchodnímu partnerovi oddělení lidských zdrojů, zástupci 
či poradci pro etiku a dodržování předpisů, právníkovi ve 
svém právním oddělení nebo na linku podpory společnosti 
Textron. Každé hlášení diskriminace nebo obtěžování 
bereme vážně a plně ho vyšetříme. Nebudeme tolerovat 
žádnou odvetu proti komukoliv, kdo vznese námitku 
v dobré víře nebo kdo bude spolupracovat při jakémkoliv 
vyšetřování.

Zásady nulového obtěžování 
společnosti Textron

Další informace

TIP Zdroje SMĚR CESTY 

Očekáváme, že všichni zaměstnanci společnosti Textron budou podporovat kulturu ohleduplnosti 
a bezpečné a inkluzivní pracoviště.

Zaměstnanci se musí vyhýbat chování, které je urážlivé vůči kolegům, zákazníkům, prodejcům, 
nezávislým dodavatelům či jinými návštěvníkům. 

Tato pravidla neplatí pouze pro samotné pracoviště,ale také na všechna prostředí související s prací, 
například obchodní cesty, obchodní schůzky a s obchodem související společenské události, spolu se 
zprávami na sociálních médiích.

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/HR/779.9%20No%20Harassment.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/HR/779.9%20No%20Harassment.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/no-harassment-intimidation.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 11LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

DODRŽOVÁNÍ 
ZÁKONŮ
Neznalost neomlouvá nedodržování zákonů. 
I zdánlivě malé chybné kroky mohou mít 
dalekosáhlé následky. Věnujte pečlivou pozornost 
zákonným požadavkům a omezením, která se 
vztahují k vašim činnostem jménem společnosti 
Textron, a obracejte se na naše experty 
v příslušném oboru, jestliže si nejste naprosto jistí, 
jestli je vaše jednání v souladu se zákonem.

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku 12LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Jsme odhodláni na globálním trhu soutěžit čestně a spravedlivě, výhradně na základě předností našich produktů a služeb.

Dodržujeme veškeré platné antimonopolní zákony (zvané také soutěžní právo). Antimonopolní zákony jsou určeny k tomu, aby zajistili úplnou a spravedlivou soutěž při prodeji 
produktů a služeb a při získávání dodavatelů, prodejců a zaměstnanců. Tyto zákony zakazují konkurentům vytvářet dohody, které volnou soutěž znemožňují nebo ji omezují.

Mnoho ze zemí, kde společnost Textron podniká, antimonopolní zákony přijalo. Porušení těchto zákonů může vést k uvalení vážných postihů na zúčastněné právnické osoby. Jednotlivci, 
kteří tyto zákony poruší, mohou být vystaveni trestnímu stíhání.

SMĚR CESTY 

Dodržování antimonopolních zákonů od zaměstnanců společnosti Textron vyžaduje:

 ↗ vyhýbat se komunikaci s konkurencí ohledně cen, nákladů, podmínek prodeje, 
obchodních plánů, dodavatelů, zákazníků, potenciálních zákazníků a území, 

 ↗ nikdy neusilovat o dohodu se třetí stranou na fixaci nebo stanovení cen, které si 
společnost Textron bude účtovat za své produkty nebo služby, 

 ↗ odmítat dohody, které dělí nebo přidělují přístup k zákazníkům, trhům nebo územím,

 ↗ odmítat se účastnit skupinových bojkotů určitých zákazníků či dodavatelů, 

 ↗ shromažďovat soutěžní informace o produktech a službách našich konkurentů pouze 
pomocí veřejně dostupných zdrojů.

Mezi obchodní postupy, které vždy vzbuzují obavy z porušení antimonopolních zákonů, patří:

Cenové dohody. Dohoda s jedním či více konkurenty na umělém stanovení (fixování) ceny 
produktu, materiálu či služby nebo na omezení výstupu.

Manipulace nabídek. Dohoda, při které konkurenti koordinují své činnosti, aby předem 
určili, která firma vyhraje daný kontrakt.

Rozdělení trhu. Dohoda mezi konkurenty o rozdělení území nebo zákazníků tak, aby byli 
jednotliví konkurenti chránění před konkurencí.

CESTOVNÍ MAPA

ANTIMONOPOLNÍ PRÁVO 
A SPRAVEDLIVÁ SOUTĚŽ

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

Speciální riziko může představovat účast na činnosti obchodních 
sdružení, protože k tomu patří společná setkání mezi konkurenty. 
Dbejte na to, abyste před návštěvou identifikovali citlivá témata. 

Dohody s konkurencí nemusí mít písemnou formu, aby se jednalo 
o porušení antimonopolního a soutěžního práva. Porušení 
protimonopolních zákonů může znamenat i vědomé „mrknutí“ 
a „přikývnutí“.

Antimonopolní zásady 
společnosti Textron

Další informace

TIP Zdroje

Protimonopolní zákony mohou být složité! Mezi jiné činnosti, které mohou vzbuzovat obavy 
z porušení protimonopolních zákonů, patří:

 omezení přeprodeje produktů včetně omezení přeprodejních cen, 

 vytváření balíčků nebo svázání nákupu jednoho produktu s nákupem jiného produktu, 

 odmítnutí dodávat nebo obchodovat s určitými zákazníky nebo dodavateli za účelem 
omezení konkurence, 

 predátorské ceny, kde prodejní cena nedosahuje nákladů společnosti Textron,

 diskriminační ceny, které vedou k tomu, že se obdobně situovaným zákazníkům nabídnou 
bez právního důvodu rozdílné ceny za stejné zboží,

 smlouvy s požadavky a smlouvy o výhradním zastoupení, 

 některé dohody zakazující budoucí zaměstnání a jiná omezení ohledně budoucích 
pracovních příležitostí.

Jestliže máte pochybnosti, jestli konkrétní chování nemůže antimonopolní zákony porušit, poraďte se 
se svým právním oddělením.

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/files/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/ericdocuments/enterprise_policies_do_not_delete_or_unshare/legal/txt_antitrust_policy_06_12_2019.pdf
https://eric.textron.com/files/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/ericdocuments/enterprise_policies_do_not_delete_or_unshare/legal/txt_antitrust_policy_06_12_2019.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/antitrust-fair-competition.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 13LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Ctíme a dodržujeme mezinárodní obchodní právo platné pro naše globální podnikání.

Do mezinárodního obchodního práva patří vývozní kontroly, importní kontroly, sankce, pravidla proti bojkotu a zákony proti praní špinavých peněz. 

Společnosti a jednotlivci, kteří toto právo poruší, mohou být vystaveni závažným soukromo- a trestněprávním postihům, které mohou vážně narušit naše podnikání, a to včetně pokut, sankcí, ztrát 
exportních oprávnění a poškození pověsti naší firmy a vztahů s vládami.

SMĚR CESTY 

Aby toto mezinárodní obchodní právo nebylo porušování, platí pro každého z nás tyto nároky:

 ↗ chápat a dodržovat exportní omezení, která platí na práci, kterou děláme, včetně toho, 
aby se zajistilo, že k veškerým přesunům zboží a technologií s kontrolovaným exportem 
dochází pouze podle platných oprávnění Spojených států a jiných příslušných států,

 ↗ zajistit, aby byla u všech importovaných produktů či komodit uvedena správná 
klasifikace, ocenění a země původu a aby byly všechny dovozní dokumenty přesné 
a splňovaly platné zákony a předpisy, 

 ↗ provést přiměřené kontroly náležité pozornosti u stran, se kterými obchodujeme:

 ▪ provést screening zakázaných stran, aby se zajistilo, že nepodnikáme se 
zeměmi, jednotlivci a právnickými osobami podléhajícími omezením či sankcím,

 ▪ sledovat výstražné signály praní peněz.

 ↗ dávat pozor na požadavky na nelegální bojkot od potenciálních obchodních 
partnerů a odmítnout jednat tak, aby to mohlo být vnímáno jako účast na 
nesankcionovaném bojkotu.

Jestliže si kdykoliv nebudete jisti 
ohledně svých závazků týkajících se 
mezinárodního obchodního práva nebo 
se objeví nějaké výstražné signály, 
obraťte se na oddělení pro globální 
udržování obchodních předpisů nebo 
právní oddělení, aby vám poradila.

Zásady dodržování předpisů pro export 
společnosti Textron

Zásady dodržování předpisů pro import 
společnosti Textron

Zásady boje proti praní špinavých peněz 
společnosti Textron

Další informace

MEZINÁRODNÍ OBCHOD

TIP Zdroje 

K exportu dochází vždy, když zasíláme nebo přepravujeme nějakou položku ze země, kde se nachází. Mezi 
exporty nepatří jen fyzické dodávky hmotných předmětů, ale také přenosy nehmotných položek, jako 
jsou technologie, software a služby pomocí elektronických prostředků nebo osobní komunikace. Vydání 
technologie s kontrolovaným exportem zahraniční osobě se považuje za export bez ohledu na to, kde 
k němu došlo.

Kontroly exportu omezují vývozu určitého zboží a technologií. Exporty mohou být omezeny podle povahy 
exportované položky. Vojenský materiál a citlivé položky s dvojím využitím k exportu často potřebuje 
vládní oprávnění. Exporty mohou být také omezeny kvůli nevhodnému koncovému využití (např. podpora 
nepřátelských ozbrojených sil nebo další šíření vojenských střel) nebo protože příjemce či cílová země 
podléhají sankcím či jiným omezením.

K importům dochází vždy, když přivážíme zboží z jedné země do druhé, ať už tam vstupuje trvale kvůli 
spotřebě nebo dočasně kvůli používání. 

Kontroly importu jsou pravidla v jednotlivých zemích regulující dovoz cizího zboží. Vyžadují přesné 
deklarace zboží v okamžiku vstupu, získání všech požadovaných oprávnění a řádné zaplacení cla a daní. 

Sankce jsou zákony, předpisy a výnosy, které omezují možnosti obchodování s určitými zeměmi, 
právnickými osobami a jednotlivci a které uvalují vlády za účelem naplnění cílů zahraniční politiky 
a národní bezpečnosti. 

Antibojkotová pravidla zakazují americkým osobám dodržovat restriktivní obchodní postupy jiných zemí, 
které Spojené státy nepodporují. Americká společnost například nesmí souhlasit s požadavkem cizí země, 
aby odmítla obchodovat se třetí zemí, na niž nejsou americké sankce uvaleny. 

Praní špinavých peněz. Zločinci se někdy pokouší skrýt původ svých ilegálně získaných peněz tak, že za 
výdělky kriminální činnosti nakupují od společností, jako je Textron. Mnoho zemí má zákony proti praní 
špinavých peněz, které zakazují přijetí či zpracování takovýchto výdělků.

CESTOVNÍ MAPA

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Textron_Export_Compliance_Policy.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Textron_Export_Compliance_Policy.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Textron_Import_Policy.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Textron_Import_Policy.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Textron_Anti-Money_Laundering_Policy.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Textron_Anti-Money_Laundering_Policy.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/international-trade.aspx


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

14

Dodržujeme zákony, které regulují účast společností na politickém procesu, včetně těch, které omezují lobbování a příspěvky politickým subjektům.

Ve Spojených státech zákony významně omezují příspěvky společností kandidátům a politickým stranám. Další zákony stanovují požadavky na osoby pravidelně zapojené do lobování státních 
organizací. Mnoho vlád včetně té americké zakazují příspěvky politickým subjektům provedené cizími subjekty.

SMĚR CESTY 

Abychom zajistili, že dodržujeme platné zákony, zakazuje společnost Textron každou z následujících 
činností, pokud nebyla předem schválena oddělením společnosti Textron pro vládní záležitosti:

 ↗ všechny korporátní příspěvky společnosti Textron politickým stranám či kandidátům kdekoliv 
na světě,

 ↗ všechny lobbistické aktivity u americké federální vlády spolu se schůzkami a aktivitami 
s americkými volenými činiteli,

 ↗ použití názvu, finančních prostředků, aktiv, služeb nebo zařízení společnosti k podpoře 
jakéhokoliv politického kandidáta či strany nebo k zapojení do jakékoliv lobbistické činnosti.

POLITICKÉ ZAPOJENÍ

Společnost Textron své zaměstnance podporuje v samostatné účasti na politickém procesu 
podporou politických stran a kandidátů podle svého výběru, neměli by však nikdy vyvíjet přímý 
ani nepřímý nátlak na jiné zaměstnance, zákazníky nebo obchodní partnery, aby přispívali, 
podporovali nebo odmítali jakéhokoliv politického kandidáta či stranu.

Zásady společnosti Textron o zapojení poradců

Kontaktování oddělení společnosti Textron pro vládní záležitosti

Další informace

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/files/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Finance/Controllers/Consultants/ConsultantsIssue.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronCorporate/nws_inf/pages/0eric2_content/new_hire/new_hire_office_info_washington.aspx
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/political-involvement.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 15LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Nenabízíme, nedáváme, nevyžadujeme ani nepřijímáme úplatky nebo nezákonné provize a neumožňujeme ostatním nabízet, dávat, vyžadovat nebo přijímat 
úplatky či nezákonné provize naším jménem.

Spojené státy a mnoho jiných zemí po celém světě, ve kterých společnost Textron podniká, má zákony proti korupci. Tyto zákony zakazují při jednáních se zástupci státu a v některých zemích 
i zástupci komerčních organizací nabízet, dávat, vyžadovat nebo přijímat úplatky nebo nezákonné provize. Společnost Textron tyto aktivity při jednání se zástupci státu a se zástupci komerčních 
organizací zakazuje.

SMĚR CESTY 

Postihy za porušení protikorupčních zákonů jsou přísné a mohou vést k velkým pokutám uvaleným 
na účastnící se právnické osoby a trestnímu stíhání jednotlivců.

 ↗ Jakoukoliv žádost o úplatek nebo jakoukoliv nabídku nezákonné provize či žádost o ni 
okamžitě ohlaste svému manažerovi, právnímu oddělení své obchodní jednotky nebo na 
linku podpory společnosti Textron.

 ↗ Vždy dbejte na to, aby byly výkazy výdajů a účetní položky úplné, přesné a transakci 
správně popisovaly. Důležitou součást prevence nevhodných plateb představují přesné 
vedení záznamů a vykazování výdajů.

Některé užitečné definice:

Podplácení. Darování čehokoli hodnotného, jako je hotovost, dárky, cestování, nabídky zaměstnání 
nebo příspěvky na charitu nebo jiné příspěvky, za účelem neoprávněného získání nebo udržení 
obchodu.

Nezákonná provize. Nelegální platba určená jako kompenzace za preferenční zacházení v souvislosti 
s vytvořením nebo pěstováním obchodních uspořádání.

Zástupce státu. Jakýkoli úředník nebo zaměstnanec státní právnické osoby, státem vlastněného 
podniku nebo mezinárodní organizace (jako je NATO nebo Organizace spojených národů), jakákoli 
zahraniční politická strana a jakýkoli kandidát na veřejný úřad.

Usnadňující platby. Neoficiální platby státním zaměstnancům nízké úrovně, aby urychlili nebo 
zahájili výkon rutinních a očekávatelných státních služeb, na které má strana provádějící platbu 
nárok. V mnoha zemích nejsou legální.

CESTOVNÍ MAPA

BOJ PROTI KORUPCI

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

Třetí strany jako prostředníci představují riziko, protože společnost Textron může nést 
odpovědnost za jakoukoli nevhodnou platbu, kterou uskutečnily. Nikdy nesmíme prostředníkovi 
dovolit udělat pro nás něco, co nemůžeme z etického nebo právního hlediska udělat sami. 
Před angažováním prostředníka, který by jednal jménem společnosti Textron, aplikujte všechny 
požadavky na předběžné schválení stanovené v globálních zásadách dodržování protikorupčních 
předpisů společnosti Textron a příloze.

Společnost Textron zakazuje usnadňující 
platby s výjimkou mimořádných 
okolností, kdy jde o bezprostřední 
ohrožení života, zdraví či bezpečnosti. 
Jestliže k takovým okolnostem a platbě 
dojde, musíte to okamžitě nahlásit 
právnímu oddělení své obchodní 
jednotky.

Globální zásady dodržování protikorupčních předpisů 
společnosti Textron a příloha

Zásady pro transakce společnosti Textron s vládou 
Spojených států

Další informace

TIP Zdroje 

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Policies_GACC/GACC_Policy_Landing_Page_English.aspx
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Policies_GACC/GACC_Policy_Landing_Page_English.aspx
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Transactions_with_US_Government.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Transactions_with_US_Government.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/anti-corruption.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 16LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Udržujeme přesné a úplné obchodní záznamy v souladu s platným právem.

Všechny obchodní záznamy musí přesně odrážet transakce společnosti. Do toho patří vše od nejsložitějších finančních záznamů po docházkové karty jednotlivých zaměstnanců. Společnost Textron 
nebude v účetních knihách a záznamech za žádných okolností vytvářet ani umožňovat falešné nebo zavádějící položky. Neudržování přesných účetních knih a záznamů může být podle platných 
zákonů o cenných papírech a amerického zákona o korupčních praktikách v zahraničí porušením zákona.

VEDENÍ PŘESNÉHO ÚČETNICTVÍ 
A EVIDENCE

SMĚR CESTY 

Na integritu našich obchodních záznamů spoléhají státní úřady, zákazníci, dodavatelé a investoři. 
Přesné a úplné záznamy jsou základem pro dobrá obchodní rozhodnutí a včasný záznam a vykazování 
našich finančních výsledků.

 ↗ Seznamte se s obchodními záznamy a postupy jejich uchovávání, které se vztahují k vaší roli.

 ↗ Řádně dokumentujte cesty, zábavu a jiné výdaje.

 ↗ Zajistěte, aby byl veškerý čas a náklady zaúčtován ke správnému číslu účtu nebo smlouvě. 

 ↗ Nikdy nefalšujte, nevynechávejte, neuvádějte nesprávně, nepozměňujte ani neskrývejte 
žádné informace ani jinak nezkreslujte skutečnosti na záznamu společnosti, nepodporujte 
v tom nikoho ani to nikomu nedovolte.

Jestliže máte důvod se domnívat, že je záznam nepřesný nebo zavádějící, obraťte se na svého 
nadřízeného, právní oddělení své obchodní jednotky nebo linku podpory společnosti Textron.

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

Další informace

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/maintaining-accurate-books-records.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 17LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Neobchodujeme s cennými papíry, u kterých máte závažné neveřejné informace, a neposkytujeme „tipy“ jiným osobám, které by s těmito 
cennými papíry obchodovat mohli.

Obchodování na základě neveřejných informací je zločin a porušení zákonů o cenných papírech, které zakazují obchodování, má velmi závažné následky. Společnost 
i jednotlivec, kteří obchodují s interními informacemi, mohou podléhat závažným soukromo- i trestněprávním postihům.

OBCHODOVÁNÍ NA 
ZÁKLADĚ NEVEŘEJNÝCH 

INFORMACÍ

SMĚR CESTY 

V rámci své práce ve společnosti Textron možná máte přístup k závažným neveřejným informacím o této 
společnosti nebo o jiných společnostech, které s ní obchodují. K těmto informacím můžete mít přístup 
díky svým pracovním povinnostem nebo se k nim můžete dostat jinými způsoby, například účastí na 
formálních nebo neformálních schůzkách, zaslechnutím konverzace nebo zahlédnutím dokumentu na 
kopírce. Použití těchto informací nebo předání těchto informací jiným osobám, které nejsou oprávněny 
je přijímat, je porušením našich zásad a může také porušovat zákony o cenných papírech.

Pokud máte k dispozici závažné neveřejné informace o společnosti Textron nebo o jiné společnosti:

 ↗ Nekupujte ani neprodávejte cenné papíry společnosti Textron ani cenné papíry jiné společnosti, a to 
ani přímo, ani prostřednictvím rodinných příslušníků nebo jiných osob nebo subjektů.

 ↗ Nesdílejte tyto informace s neoprávněnými osobami, ať už se jedná o rodinné příslušníky, přátele 
nebo jiné osoby.

 ↗ Neposkytujte „tipy“ nebo doporučení k obchodování s cennými papíry společnosti Textron ani jiné 
společnosti, i když nesdílíte zásadní informace.

Informace se považují za závažné, jestliže by je uvážlivý investor při rozhodování o nákupu, držení 
nebo prodeji cenných papírů pravděpodobně považoval za důležité. Informace je považována za 
neveřejnou, pokud není rozsáhle rozšířená (jinými slovy distribuována běžně uznávanými kanály tak, 
aby měla veřejnost přiměřený čas k přijetí a zpracování těchto informací, většinou 24 hodin po jejich 
uvolnění). Mezi příklady možných závažných, neveřejných informací patří:

 finanční informace, např. o příjmech společnosti a prognózy,

 oznámení nových významných produktů,

 aktivity směřující ke sloučení nebo akvizici, 

 získání významného nového kontraktu nebo jeho zrušení,

 změny ve vedení,

 stav významného soudního sporu,

 významné incidenty kybernetické bezpečnosti.

Obchodování zahrnuje všechny transakce s cennými papíry, včetně nákupu nebo prodeje běžných 
akcií, uplatnění zaměstnaneckých opcí a převodů prostředků nebo přerozdělení prostředků do 
nebo z fondu Textron Stock Fund v rámci vašeho účtu Textron Savings Plan. Zahrnuje také obchody 
prováděné na základě limitních příkazů, i když se uskutečnily před tím, než jste závažné neveřejné 
informace získali.

CESTOVNÍ MAPA

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

Dokonce i když nevlastníte akcie společnosti Textron, můžete stále porušovat pravidla 
obchodování na základě neveřejných informací, pokud poskytnete „tipy“ druhým osobám 
nebo obchodujete s akciemi jiných společností na základě informací, které získáte v práci.

Jestliže máte před provedením nějakého navrhovaného prodeje či nákupu cenných papíru 
společnosti Textron nebo jakékoliv společnosti, se kterou společnost Textron obchoduje, 
nějaké otázky nebo pochybnosti týkající se pravidel obchodování na základě neveřejných 
informací, obraťte se na své právní oddělení.

TIP

Zdroje

Další informace

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/trading-securities-responsibly.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 18LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Jsme odhodláni vést přesnou, upřímnou a včasnou komunikaci s veřejností.

Jako veřejně obchodovaná společnost podléhá společnost Textron regulaci, kterou se řídí oznamování informací veřejnosti.

KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ

SMĚR CESTY 

Společnost Textron má povinnost jasně a přesně zveřejňovat informace. Proto nezapomínejte na následující požadavky, které 
se vztahují na veškerou komunikaci s veřejností:

 ↗ Zveřejňování informací a finanční výkaznictví. Společnost Textron se zavázala k úplnému, spravedlivému, přesnému 
a včasnému oznamování všech veřejných informací a sdělení, mimo jiné hlášení a dokumentů podaných americké 
komisi pro burzu a cenné papíry. Zaměstnanci s finančními a účetními pracovními úkoly mají zvláštní povinnost 
dodržovat právní a zákonné požadavky, kterými se tato oznámení řídí, a musí znát a dodržovat interní kontrolní 
opatření a postupy stanovené společností Textron, které zajišťují přesnost těchto oznámení. Nepřesná, neúplná 
nebo špatně načasovaná oznámení mohou představovat právní riziko pro společnost i zúčastněné osoby. Finanční 
podvod je závažné porušení zákona a může vést k občanskoprávní a trestní odpovědnosti. Zaměstnanci musí okamžitě 
nahlásit jakékoli podezření na účetní nesrovnalosti nebo nepoctivé jednání při auditech.

 ↗ Kontakt s médii. Jménem společnosti mohou komunikovat, publikovat obsah nebo veřejně hovořit pouze k tomu 
oprávněné stanovené osoby. Jestliže nemáte oprávnění jako mluvčí společnosti Textron, neangažujte se jménem 
společnosti Textron v médiích. Do toho patří odpovědi na dotazy médií a žádosti o rozhovor. 

 ↗ Proslovy a publikování. Před přijetím pozvání k veřejnému proslovu nebo publikování článku souvisejícího se 
společností Textron se poraďte s právním oddělením své obchodní jednotky. 

 ↗ Sociální média. Ačkoliv společnost Textron respektuje právě každého jednotlivce používat služby sociálních 
sítí k vyjádření svých osobních nástrojů, mohou příspěvky na sociálních médiích naši společnost nepříznivě 
ovlivnit. I krátký tweet, příspěvek nebo komentář odhalující důvěrné informace může společnost Textron vystavit 
odpovědnosti a vést ke ztrátě cenných chráněných informací. Každý z nás nese odpovědnost za to, aby na sociálních 
médiích, osobních webových stránkách a blozích prokazoval pečlivý a dobrý úsudek.

 ▪ Nikdy na sociálních médiích nesdělujte důvěrné nebo chráněné informace společnosti Textron, zákazníků nebo 
třetí strany. 

 ▪ Nikdy neposílejte materiál, který je obscénní, diskriminační, urážlivý, obsahuje hrozby nebo není jinak v souladu 
s našimi hodnotami. 

 ▪ Jestliže jste nebyli pověřeni funkcí mluvčího společnosti Textron, zajistěte, aby byly vyjádřené názory prezentovány 
jako vaše vlastní, nikoli jako názory společnosti Textron.

Všechny požadavky od příslušníků médií či 
finančních analytiků předávejte oddělení 
komunikace své obchodní jednotky.

Zásady zveřejňování společnosti Textron 

Pokyny společnosti Textron k používání sociálních médií

Zásady společnosti Textron o použití informačních 
technologií

Další informace

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/files/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Textron_Disclosure_Policy.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Corp_Comm_IR/Textron_Guidelines_for_Use_of_Social_Media.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/TIS/Employee_IT_Policy_English.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/TIS/Employee_IT_Policy_English.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/public-communications.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 19LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮ
Prvním pravidlem, jak se vyhnout potenciálním konfliktům zájmů, je 
transparentnost.

ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Oznamujeme a řešíme všechny skutečné, zdánlivé a potenciální střety zájmů. 

Každý z nás má vůči společnosti Textron povinnost, pokud se naskytne příležitost prosazovat její oprávněné zájmy. Ke střetu zájmů dochází, když protichůdné zájmy narušují naši schopnost činit 
objektivní rozhodnutí jménem společnosti Textron. 

Očekává se od nás, že použijeme dobrý úsudek a vyhneme se situacím, které by mohly vést i ke zdání střetu zájmů, protože by to mohlo podkopat důvěru, kterou do nás vkládají naši zákazníci, 
obchodní partneři, kolegové a veřejnost.

SMĚR CESTY 

Od zaměstnanců a nadřízených se očekává, že budou spolupracovat, aby střet zájmů vyřešili.

 ↗ Zaměstnanci:

 ▪ Musí bezodkladně oznamovat všechny skutečné a potenciální střety zájmů svému nadřízenému.

 ↗ Nadřízení: 

 ▪ Musí zvažovat rizika představovaná skutečnými nebo potenciálními střety zájmů oznámenými vašimi zaměstnanci.

 ▪ Mají povinnost se poradit s právním oddělením své obchodní jednotky.

 ▪ Zdokumentují oznámené střety a kroky podniknuté k jejich vyřešení nebo zmírnění.

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

STŘETY ZÁJMŮ 

20

Jestliže pracujete u státní organizace, zjistěte pravidla 
týkající se konfliktu zájmů organizace a omezení 
zaměstnání po odchodu ze státních služeb.

Další informace

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

Mezi běžné příklady střetů zájmů patří:

 zaměstnaní mimo společnost nebo poradenství, které narušuje vaši schopnost vykonávat každodenní pracovní 
povinnosti,

 zaměstnání zákazníkem, dodavatelem nebo konkurentem nebo s obchodní spojení s ním, 

 využívání pozice ke směrování podnikání společnosti Textron k příslušníkům rodiny, blízkým přátelům nebo jiné firmě, 
ze které byste mohli mít nějakou výhodu,

 používání majetku, aktiv nebo důvěrných informací společnosti Textron k osobnímu prospěchu nebo prospěchu jiných osob,

 zastávání nadřízené pozice nad členem rodiny, blízkým přítelem nebo osobou, s níž máte nebo měli jste intimní vztah,

 využívání příležitosti, která byla objevena pomocí majetku, informací společnosti Textron nebo pozice v ní, k vlastním 
zájmům.

ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/no-conflicts-of-interest.aspx


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Před nabídkou či přijetím pohostinství, dárků, cestování či zájmy situaci dobře zvažte. 

Pohostinství, dárkům, cestování a zábavě se někdy říká obchodní pozornosti. Jakákoliv výměna obchodních pozorností musí dodržovat platné zákony a zásady. Obchodní pozornosti se nesmí nikdy 
vyměňovat, aby nevhodně ovlivnily obchodní rozhodnutí nebo získaly neoprávněnou konkurenční výhodu. 

SMĚR CESTY 

Chcete-li zjistit, zda můžete darovat nebo přijmout obchodní pozornost, musíte nejprve vědět, 
zda existuje zákon nebo pravidlo, které by omezovaly nebo zakazovaly jeho darování nebo 
přijímání. Nezapomeňte, že zásady vaší obchodní jednotky mohou být přísnější než zásady 
BCG a že musíte dodržovat přísnější pravidla. Dále je třeba zvážit zákony a zásady, kterými 
se řídí příjemce. Právní oddělení obchodní jednotky vám může pomoci vyznat se v těchto 
omezeních. 

Pokud zásady vaší obchodní jednotky, zákony ani zásady, kterými se řídí příjemce, nejsou 
přísnější, můžete si se třetími stranami, které nejsou domácími ani cizími státními úředníky, 
obchodní pozornosti vyměnit, za dodržení následujících podmínek.

 ↗ Výměna: 

 ▪ Je za legitimním obchodním účelem.

 ▪ Nebyla vyžadována.

 ▪ Nepředstavuje pro příjemce závazek.

 ▪ Nevytváří dojem nevhodnosti na základě načasování či četnosti.

 ▪ Je otevřená a transparentní.

 ▪ Není určena k tomu, aby příjemce korupčně ovlivnila.

 ↗ Obchodní pozornost:

 ▪ Není rozmařilá či nepřiměřená.

 ▪ Nejedná se o hotovost nebo ekvivalent hotovosti.

 ▪ Jestliže jde o dárek a výměnu předem neschválil nadřízený zaměstnanec po konzultaci 
s právním oddělením, nesmí mít vyšší hodnotu než 75 USD.

DÁRKY A ZÁBAVA

21

Obchodní pozornost nabízená blízkému rodinnému 
příslušníkovi nějaké osoby bude považována 
za pozornost dané osobě. Mezi blízké rodinné 
příslušníky patří manžel či manželka dané osoby, její 
partner, děti, rodiče a sourozenci.

Globální zásady dodržování protikorupčních předpisů společnosti 
Textron a příloha

Zásady pro transakce společnosti Textron s vládou Spojených států

Další informace

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

 Speciální zvážení je potřeba, když poskytujete JAKÉKOLI obchodní pozornosti zástupcům 
státu. Vzhledem ke složitosti těchto zákonů a předpisů neposkytujeme žádnému zástupci 
státu – domácímu ani zahraničnímu – žádné obchodní zdvořilosti (včetně cestování), aniž 
bychom se nejprve poradili s právním oddělením naší obchodní jednotky a nezískali všechna 
potřebná schválení.

 Charitativní příspěvky, dary a sponzorství mohou mít podobné vlastnosti jako obchodní 
pozornosti. Poraďte se se svým právním oddělením předtím, než přispějete na charitu, 
věnujete dar nebo zahájíte sponzorství.

ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Policies_GACC/GACC_Policy_Landing_Page_English.aspx
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Policies_GACC/GACC_Policy_Landing_Page_English.aspx
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Transactions_with_US_Government.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/gifts-entertainment.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 22LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

OCHRANA NAŠEHO 
MAJETKU
Tento princip se týká toho, jak používáme, 
udržujeme, zachováváme a chráníme věci, které 
nám společnost Textron každodenně svěřuje.

OCHRANA NAŠEHO MAJETKU

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Majetek společnosti i majetek našich zákazníků, dodavatelů a obchodních partnerů, který máme v držení, používáme řádně, chráníme ho a dáváme na něj pozor. 

K této povinnosti patří i přiměřené používání majetku a jeho ochrana před ztrátou, poškozením, krádeží, promrháním nebo jiným nesprávným použitím a týká se hmotného i nehmotného majetku.

SMĚR CESTY 

Každý jednotlivě neseme odpovědnost za ochranu majetku společnosti Textron. Tato povinnost 
platí na fyzický majetek jakéhokoliv druhu včetně zařízení společnosti Textron a majetku 
zaměstnanců a třetích stran, které pracují v zařízeních společnosti Textron nebo jsou zde na 
návštěvě. Vztahuje se na dokumenty, materiály, vybavení, nástroje, zásoby, sklad a komunikační 
vybavení, jako jsou počítače a mobilní telefony. A vztahuje se také na duševní vlastnictví a všechny 
ostatní typy nehmotného majetku.

ŘÁDNÉ POUŽÍVÁNÍ 
FIREMNÍHO MAJETKU

23

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

Hmotný majetek je fyzický majetek všeho druhu, mimo jiné zařízení, nástroje, dokumenty, 
materiály, vybavení, zásoby, sklad a komunikační vybavení společnosti Textron, jako jsou počítače 
a telefony.

Nehmotný majetek je nefyzický majetek včetně softwaru a jiných druhů digitálních majetků, 
informací, patentů, autorských práv, know-how, obchodních značek a jiného duševního vlastnictví.

CESTOVNÍ MAPA

Pokud to místní zákony dovolují, může společnost 
Textron monitorovat, jak zaměstnanci používají jakýkoli 
počítačový systém nebo síť společnosti, a může také 
monitorovat obchodní aplikace nainstalované na 
osobních zařízeních v souladu s podmínkami našeho 
programu Bring Your Own Device. Při používání těchto 
IT systémů a obchodních aplikací může dojít k omezení 
soukromí.

Zásady společnosti Textron o použití informačních technologií 

Další informace

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

Elektronický majetek vyžaduje speciální pozornost.

 Vždy zachovávejte bezpečí počítačového vybavení a chraňte svá ID a hesla. Svá hesla nikomu 
neříkejte.

 Nezapomeňte, že naše počítačové vybavení, telefony, e-mail a přístup k internetu jsou 
určeny k obchodním účelům, ačkoli omezené osobní použití je přijatelné.

 E-mail a internet používejte odpovědně a vždy jen zákonným a etickým způsobem. 

 Ztrátu nebo nevhodné použití počítačových systémů společnosti nebo nevhodný přístup 
k nim okamžitě ohlaste oddělení IT své obchodní jednotky.

 Chraňte své ID zaměstnance a jiná uživatelská ID a nevpouštějte neoprávněné osoby do 
zařízení společnosti Textron.

OCHRANA NAŠEHO MAJETKU

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/TIS/Employee_IT_Policy_English.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/properly-using-company-assets.aspx


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Duševní vlastnictví a jiné chráněné informace, bez ohledu na to, jestli náleží společnosti nebo třetí straně, používáme řádně a chráníme je.

S výjimkou našich lidí představují chráněné informace náš největší majetek. Abychom dokázali ochránit naši pozici v rámci konkurence, nese každý z nás odpovědnost za správné zacházení 
s chráněnými informacemi společnosti Textron. A abychom naplnili naše smluvní a zákonné závazky, musíme řádně zacházet i s chráněnými informacemi, které nám svěřily třetí strany.

BEZPEČNOST CHRÁNĚNÝCH 
INFORMACÍ

24

Nediskutujte o důvěrných záležitostech s rodinnými příslušníky nebo obchodními či 
společenskými známostmi nebo na místech, kde je možné informace odposlechnout, například 
na letištích, ve výtazích nebo v restauracích.

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

SMĚR CESTY 

Od každého z nás se očekává, že bude všechny chráněné informace v jakékoliv podobě 
(písemné, elektronické či jiné) řádně používat, respektovat, chránit a zabezpečovat bez ohledu 
na to, jestli patří společnosti Textron nebo třetí straně.

 ↗ Chráněné informace sdílejte jen s osobami, které jsou oprávněné k jejich přijetí 
a zároveň mají skutečnou obchodní potřebu znát tyto informace kvůli vykonávání 
svých pracovních povinností. 

 ↗ Když je nezbytné předat chráněné informace mimo společnost, uzavírejte se třetími 
stranami dohody o mlčenlivosti.

 ↗ Buďte obeznámeni se zásadami své obchodní jednotky týkajícími se chráněných 
informací, označování dokumentů a omezení přenosů a dodržujte je.

 ↗ Chraňte chráněné informace náležející vašemu předcházejícímu zaměstnanci 
a nesdílejte je s kýmkoli ve společnosti Textron.

 ↗ Po opuštění společnosti Textron dodržujte své závazky zacházet s informacemi jako 
s důvěrnými a při ukončení zaměstnání všechny chráněné informace vraťte.

Mezi chráněné informace patří všechny chráněné či důvěrné informace, duševní vlastnictví nebo 
obchodní tajemství, bez ohledu na to, jestli jsou označené, a v libovolné podobě, které nejsou 
veřejně známé, včetně utajovaných informací, kontrolovaných neutajovaných informací (CUI) a jiných 
informací získaných od třetích stran, které jsme zavázáni udržovat v tajnosti.

K duševnímu vlastnictví patří naše vynálezy, technická data a počítačový software, výzkum 
a procesy, spolu s obchodními tajemstvími, know-how, materiály podléhajícími autorským právům, 
obchodními známkami a patenty.

Kontrolované neutajované informace (CUI) jsou informace, které vláda vytváří nebo vlastní nebo 
které subjekt vytváří pro vládu nebo vlastní jejím jménem, které vyžadují ochranu nebo kontrolu 
šíření podle platných právních předpisů, předpisů a vládních zásad a v souladu s nimi, ale které 
nejsou utajovanými informacemi. 

Utajované informace jsou veškeré informace, u kterých vládní agentura vyžaduje, aby byly označeny 
jako tajné a chráněny před neoprávněným zveřejněním.

CESTOVNÍ MAPA

Speciálním bezpečnostním pravidlům a požadavkům 
podléhají utajované informace a kontrolované 
neutajované informace. Pokud vám byl svěřen přístup 
k informacím na základě státní zakázky, která vyžaduje 
zvláštní zacházení, ujistěte se, že jste obeznámeni se 
zákony, předpisy, smluvními závazky a dalšími požadavky, 
které se týkají tohoto materiálu, a důsledně je dodržujete. 
Bezpečnostní nebo právní oddělení vám může poskytnout 
pomoc.

Zásady pro zaměstnance společnosti 
Textron týkající se informačních 
technologií

Další informace

TIP Zdroje 

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

OCHRANA NAŠEHO MAJETKU

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/TIS/Employee_IT_Policy_English.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/TIS/Employee_IT_Policy_English.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/TIS/Employee_IT_Policy_English.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/safeguarding-proprietary-information.aspx


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Bereme vážně ochranu osobních údajů a při zpracování osobních údajů používáme účinné prostředky na ochranu soukromí.

Existuje mnoho domácích i mezinárodních zákonů upravujících shromažďování, zpracování a přenos osobních dat. Ve společnosti Textron se staráme o to, abychom tyto zákony dodržovali ve všech 
jurisdikcích, kde podnikáme.

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

25

SMĚR CESTY 

Při shromažďování, zpracování a přenosu osobních údajů musíme být vždy opatrní.

 ↗ Respektujte soukromí ostatních a chraňte důvěrnost a zabezpečení osobních údajů, ke 
kterým vám byl udělen přístup.

 ↗ Osobní údaje shromažďujte a používejte pouze pro zákonné a legitimní obchodní účely.

 ↗ Přístup k osobním údajům omezte na osoby, které je opravdu potřebují znát; objem 
osobních údajů omezte na nejmenší objem nutný pro to, aby dané osoby mohly vykonávat 
své pracovní povinnosti.

 ↗ Pozor dávejte hlavně tehdy, když data k oprávněné třetí straně přenášíte, hlavně když jde 
o přenos mimo zemi původu. 

 ↗ K ochraně osobních informací používejte dohody o mlčenlivosti, smluvní podmínky nebo 
podobná opatření.

 ↗ Znejte a respektujte zákony o ochraně soukromí.

Osobní údaje představují libovolné informace, které je možné použít k identifikaci konkrétního 
jednotlivce, včetně jeho rodného čísla, čísla občanského průkazu, e-mailové adresy, jména, fyzické 
adresy, biometrických údajů či ekonomických, kulturních nebo společenských charakteristik.

CESTOVNÍ MAPA

Veškeré obavy týkající se zabezpečení dat okamžitě 
ohlaste, bez ohledu na to, jestli se jedná o narušení dat 
nebo neúmyslný přenos osobních údajů, vedoucímu 
pracovníkovi ochrany osobních údajů ve své obchodní 
jednotce nebo vedoucímu pracovníkovi na ochranu 
osobních údajů společnosti Textron. Místní zákony 
v některých případech stanovují na ohlášení ztráty 
nebo neúmyslného přenosu osobních údajů přísná 
časová omezení. 

Zásady ochrany osobních údajů společnosti Textron

Zásady bezpečnosti informací společnosti Textron

Další informace

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

OCHRANA NAŠEHO MAJETKU

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/Legal/Personal_Data_Protection_Policy_ENG.pdf
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/TIS/Textron_Information_Security_Policy_English.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/personal-data-protection.aspx


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI ŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Odpovědně, v souladu se zákonem a zásadami společnosti, udržujeme své záznamy.

Naše zásady zajišťují, že obchodní záznamy jsou uchovávány a chráněny v souladu se zákonem, jsou k dispozici v případě potřeby a jsou zlikvidovány, jakmile je přestaneme potřebovat.

ŘÍZENÍ INFORMACÍ

26

SMĚR CESTY 

Abyste řádně spravovali své obchodní záznamy:

 ↗ Seznamte se s našimi zásadami, jak a kde ukládat obchodní záznamy.

 ↗ Záznamy uchovávejte tak dlouho, jak je nezbytné z obchodních účelů nebo vyžadováno ze zákona.

 ↗ Řiďte se pokyny uvedenými ve vašem firemním harmonogramu uchovávání záznamů a dodržujte všechny 
zákonné předpisy.

 ↗ Mějte přehled o tom, kde vaše obchodní jednotka ukládá své záznamy, a udržujte je organizované, aby je 
bylo možné v případě potřeby vyhledat.

 ↗ Záznamy likvidujte bezpečně způsobem konzistentním s utajením a citlivostí záznamu.

Obchodní záznam je jakýkoli typ záznamu přijatého nebo vytvořeného společností Textron v průběhu 
podnikání. Záznamy zahrnují tradiční dokumenty, jako jsou e-maily, dopisy, zprávy, nákresy a fotografie, ale 
mohou mít také modernější formy, jako jsou databáze, rychlé zprávy, řídící panely či úložiště typu data lake. 
Máte-li jakékoli dotazy, co může být považováno za obchodní záznam, obraťte se na své právní oddělení.

CESTOVNÍ MAPA

Právní oddělení společnosti Textron může vydat „právní zajištění“, které vám přikazuje záznamy zachovat. 
Jestliže obdržíte oznámení o právním zajištění, musíte dodržet jeho pokyny, i když jsou jinak v konfliktu 
s plánem uchovávání. Pokud není právní zajištění dodrženo, byť neúmyslně, může být společnost Textron i vy 
vystaveni občanskoprávní a trestněprávní odpovědnosti. Jestliže máte ohledně oznámení právního zajištění 
dotazy, poraďte se s právním oddělením.

Další informace

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

OCHRANA NAŠEHO MAJETKU

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/information-governance.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 27LINKA PODPORY

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍ

STAROST O BEZPEČNOST 
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Jako jednotlivci i jako kolektiv jsme odhodláni rozvíjet pracoviště, 
která jsou bezpečná pro všechny – dnes i v budoucnosti. 
Chápeme také svou odpovědnost za zajištění udržitelné 
budoucnosti planety.

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍÚVOD

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku 28LINKA PODPORY

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Zavázali jsme se být ekologicky odpovědnou společností a poskytovat našim zaměstnancům bezpečné a zdravé pracoviště.

Dodržujeme platné zákony a předpisy v oblasti životního prostředí, zdraví a bezpečnosti (EHS) v každé zemi, ve které podnikáme, a dodržujeme zásady EHS a normy společnosti Textron.

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

SMĚR CESTY 

Ve společnosti Textron známe svou odpovědnost za zajištění udržitelné budoucnosti planety 
a zaměřujeme se na snižování energetické a přírodní náročnosti našich operací a produktů. Zavázali 
jsme se také k udržování bezpečného a zdravého pracoviště našich zaměstnanců a na cestě za 
dosažením pracovišť bez zranění budeme neustále zlepšovat naše procesy, vyžadovat individuální 
odpovědnost a prokazovat vůdčí schopnosti. Všechna zranění na pracovišti a ekologické incidenty 
musí být hlášeny v souladu s platnými zákony a předpisy a se zásadami EHS společnosti Textron.

Hlášení o mimořádných událostech je potřeba okamžitě podat firemní skupině pro EHS, a to 
prostřednictvím ohlašovací linky EHS 1 800 750 1715 (v USA) nebo 1 352 547 1715 (mimo USA) 
nebo e-mailem na adresu significantevents@textron.com. Mezi mimořádné události patří: 

 ↗ ztráty končetin, pobyty v nemocničních zařízeních, smrtelné úrazy a jiné vážné úrazy,

 ↗ šetření státních organizací nebo soukromých osob,

 ↗ požáry, výbuchy, ztráty majetku, přerušení podnikání (z důvodu některého z výše uvedených),

 ↗ úniky tekutin, plynů a významné potenciální nehody.

Veškeré hrozby, výhrůžky nebo násilí hlaste svému nadřízenému nebo obchodnímu partnerovi 
oddělení lidských zdrojů. Jestliže máte pocit, že jste vy nebo někdo v bezprostředním nebezpečí, 
obraťte se okamžitě na místní policejní orgány.

Vzhledem k tomu, že předpisy po celém světě se liší, a proto, aby bylo možné stanovit konzistentní 
očekávání týkající se výkonu EHS v našich lokalitách, vyvinula společnost Textron firemní zásady 
a normy EHS. Pokud neexistuje přísnější platný federální, státní nebo místní zákon, musí všechny 
lokality společnosti Textron dodržovat globální normy EHS společnosti Textron. Máte-li jakékoli 
dotazy, obraťte se s žádostí o pomoc na manažery EHS a na právní oddělení vaší obchodní jednotky.

CESTOVNÍ MAPA Zásady a normy EHS

Další informace

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

Jednání zaměstnanců se musí řídit provozními principy EHS společnosti Textron:

 žádná práce ani činnost nestojí za riziko zranění,

 všem úrazům a ekologickým incidentům lze předcházet,

 pracovat bezpečně a ekologicky odpovědným způsobem je podmínkou zaměstnání,

 každý z nás je zodpovědný za své bezpečné chování i za bezpečné chování ostatních,

 principy EHS řídí vyšší vedení a jsou implementovány přímými nadřízenými, přičemž každá 
z úrovní managementu se zodpovídá svému nadřízenému managementu o úroveň výše 
a nese odpovědnost za osoby o úroveň níže,

 budeme navrhovat principy EHS a integrovat je do našich produktů, zařízení a našich 
procesů řízení,

 všem zaměstnancům budou poskytnuty potřebné znalosti, dovednosti a schopnosti nutné 
pro bezpečnou práci,

 silný výkon v rámci principů EHS je správnou formou podnikání.

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/Pages/0ERIC2_Content/Enterprise_Policy_Landing_Pages/Environmental_Health_and_Safety.aspx
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/safety-environment.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 29LINKA PODPORY

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Společnost Textron usiluje o bezpečné a zdravé pracovní prostředí pro své zaměstnance, a proto na pracovišti nedovoluje žádné drogy.

Nelegální drogy a alkohol mohou mít nepříznivý vliv na výkon zaměstnanců, narušit bezpečnost kolegů a představují riziko pro podnikání a zájmy společnosti.

SMĚR CESTY 

Zásady společnosti Textron zakazují:

 ↗ držení, použití, prodej, nákup, výrobu, rozdávání nebo distribuci nelegálních drog 
v nemovitostech společnosti nebo při výkonu podnikání společnosti či návštěvě události 
pořádané společností mimo její pracoviště, 

 ↗ práci, příchod do práce nebo používání vozidla společnosti pod vlivem nelegálních drog 
nebo alkoholu nebo ve stavu s omezenou schopností práce.

Mezi nelegální drogy nepatří jen drogy, jejichž použití, vlastnictví, prodej nebo distribuci zakazují státní 
nebo místní zákony, ale také návykové látky a léky na předpis používané způsobem neodpovídající 
platnému lékařskému předpisu.

Regulované návykové látky jsou definovány podle amerického federálního práva a zahrnují i marihuanu 
(konopí). Další informace naleznete v zásadách společnosti Textron týkajících se pracoviště bez drog 
a alkoholu.

Léky na předpis jsou legálně předepisované kvalifikovaným lékařem nebo obdobným zdravotnickým 
pracovníkem.

CESTOVNÍ MAPA

PRACOVIŠTĚ BEZ DROG 
A ALKOHOLU

POMÁHÁME VÁM UDRŽET SPRÁVNÝ SMĚR

Vzhledem k povaze těchto činností mohou mít některé obchodní jednotky zásady přísnější nebo 
podrobnější. Vždy se seznamte s požadavky své obchodní jednotky.

Zaměstnanci na některých pozicích, včetně pilotů, mechaniků, řidičů nákladních vozidel a dalších 
pozic citlivých na bezpečnost, mohou být podrobeni dalšímu testování a požadavkům na pracoviště 
bez drog v souladu s platnými federálními zákony.

Při některých obchodních nebo společenských událost 
pořádaných společností se někdy podává alkohol. Kromě 
toho mohou zaměstnanci jako zástupci společnosti 
příležitostně poskytovat zábavu zákazníkům. Při těchto 
událostech je přiměřené požívání alkoholu přijatelné.

Zásady společnosti Textron týkající se pracoviště bez drog a alkoholu

Další informace

TIP

Zdroje

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

Kohokoliv, u koho je důvodné podezření, že má v nemovitosti 
společnosti Textron, ve vozidle společnosti nebo při 
vykonávání práce pro společnost v držení kontraband, je 
možné prohledat. Společnost Textron si vyhrazuje právo 
prohledat všechny položky v majetku společnosti, například 
kanceláře, pracovní stoly, počítače, auta a skříňky v plném 
rozsahu povoleném platným právem.

TIP

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Enterprise_Policies_DO_NOT_DELETE_OR_UNSHARE/HR/779.4%20Drug%20and%20Alcohol%20Free%20Workplace.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/drug-alcohol-free-workplace.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 30LINKA PODPORY

OHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST NAHLAŠOVÁNÍÚVOD

Zavázali jsme se prosazovat a podporovat během našich činností základní lidská práva.

LIDSKÁ PRÁVA

SMĚR CESTY 

Zavazujeme se dodržovat lidská práva tím, že budeme:

 ↗ bránit diskriminaci a obtěžování na pracovišti, aby se se všemi zaměstnanci 
a jinými návštěvníky našich zařízení zacházelo důstojně a s respektem,

 ↗ poskytovat rovné pracovní příležitosti,

 ↗ podporovat inkluzivní a rozmanité pracovní prostředí, 

 ↗ poskytovat spravedlivé kompenzace a výhody, které uznávají a oceňují výkon, 

 ↗ dodržovat postupy spravedlivého zaměstnávání a platné pracovní právo, kdekoliv 
podnikáme, 

 ↗ netolerovat aktivity obchodování s lidmi,

 ↗ udržovat bezpečné pracovní prostředí,

 ↗ využívat postupy vhodné pro životní prostředí, 

 ↗ vyžadovat od našich dodavatelé, aby dodržovali kodex chování společnosti 
Textron pro dodavatele a jiné obchodní partnery.

Do obchodování s lidmi patří:

 dětská práce,

 sexuální jednání za úplatu a obchodování s lidmi za účelem sexu,

 získávání pracovní síly či služeb prostřednictvím: 

▪ donucení,

▪ fyzických hrozeb či omezení pohybu,

▪ zadržení pasů.

 zavádějících nebo podvodných postupů náboru a zaměstnávání, například: 

▪ účtování náborových poplatků, 

▪ odepírání přístup k identifikačním či imigračním dokumentům zaměstnance, 

▪ nesdělení zásadních smluvních podmínek zaměstnání. 

CESTOVNÍ MAPA

Federální nařízení o akvizicích vyžaduje, 
aby někteří dodavatelé americké 
vlády měli podrobné zásady týkající se 
obchodování s lidmi nebo konkrétní plány 
na dodržování předpisů. Pokud je vaše 
obchodní jednotka má, detailně se s nimi 
seznamte a ujistěte se, že rozumíte jejich 
požadavkům a dodržujete je.

Prohlášení společnosti Textron o lidských 
právech

Kodex chování společnosti Textron pro 
dodavatele a jiné obchodní partnery

Další informace

TIP Zdroje 

„SPRÁVNÁ CESTA“ SPOLEČNOSTI TEXTRON

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://www.textron.com/assets/CR/Textron_Human_Rights_Commitment.pdf
https://www.textron.com/assets/CR/Textron_Human_Rights_Commitment.pdf
https://www.textron.com/assets/BCGs/Textron_Code_of_Conduct_Suppliers_Business_Partners.pdf
https://www.textron.com/assets/BCGs/Textron_Code_of_Conduct_Suppliers_Business_Partners.pdf
https://eric.textron.com/article/TextronEnterprise/en-us/bcg_inf/pages/bcg/human-rights.aspx


Pravidla chování v obchodním styku 31LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOSTÚVOD

NAHLAŠOVÁNÍ

NAHLAŠOVÁNÍ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOST

32

Každý z nás má povinnost hlásit porušení pokynů pro chování v obchodním styku, zákona nebo zásad společnosti nebo podezření na ně.

HLÁŠENÍ PORUŠENÍ 
PRAVIDEL

Udělat tu správnou věc znamená ohlásit pochybení, když se o něm dozvíte. Ve společnosti 
Textron bereme všechna hlášení o možných pochybení vážně a v případě potřeby je 
vyšetřujeme. Vážně bereme také důvěrnost a sdílíme pouze nezbytné informace, včetně 
totožnosti zúčastněných stran.

S pochybením, o kterém nevíme, nemůžeme nic udělat. Když nás na podezření z porušení 
pravidel upozorníte a nahlásíte nám je, umožníte tím společnosti Textron záležitost vyřešit, než 
způsobí větší problémy. 

Jestliže je obvinění podložené, uskutečníme kroky, aby se situace napravila, včetně příslušného 
disciplinárního jednání proti komukoliv, kdo porušil pokyny BCG, zákon nebo zásady společnosti – 
což může vést k ukončení pracovního poměru.

Společnost Textron očekává, že při vyšetřování budou všichni zaměstnanci plně a upřímně 
spolupracovat.

Společnost Textron je odhodlaná vytvářet prostředí, kde jednotlivci mohou 
vznášet dotazy a obavy bez obav z odvety. Společnost Textron nebude tolerovat 
odvetná opatření proti komukoliv, kdo podal hlášení v dobré víře a spolupracuje 
při vyšetřování – i když se ukáže, že vznesené obavy nebyly podložené. U kohokoliv, 
u koho se zjistí, že byl zapojen do odvetného jednání, bude vedeno disciplinární řízení. 

Hlášení v dobré víře je takové, o kterém věříte, že je pravdivé. Proti komukoliv, kdo 
hlášení nepodá v dobré víře, bude vedeno disciplinární řízení.

K odvetě může dojít, když je proti někomu vedeno s prací související jednání konkrétně 
kvůli tomu, že podal stížnost nebo se podílel na vyšetřování. Může jít o disciplinární 
řízení, hrozby, špatná hodnocení výkonu, odmítání povýšení nebo výhod, vyjmutí 
z projektů, schůzek nebo aktivit společnosti, případně přeřazení na jinou práci či 
směnu.

REAKCE NA OHLÁŠENÍ

NULOVÁ TOLERANCE ODVETY

ÚVOD NAHLAŠOVÁNÍ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html


Pravidla chování v obchodním styku 33LINKA PODPORY

BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍOHLEDUPLNOST NA PRACOVIŠTI OCHRANA NAŠEHO MAJETKUŽÁDNÉ STŘETY ZÁJMŮDODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮPOCTIVOSTÚVOD

LINKA PODPORY PRO ETIKU A DODRŽOVÁNÍ 
PŘEDPISŮ SPOLEČNOSTI TEXTRON

ZDROJE PRO HLÁŠENÍ 
A LINKA PODPORY 

Součástí našeho odhodlání vést vás ke správným výsledkům – po té správné cestě společnosti Textron – je zajistit, abyste měli přístup ke zdrojům, jak se tam 
dostat. Pokud si tak přejete ohlásit podezření na porušení pravidel BCG nebo jiné nezákonné nebo neetické jednání nebo máte prostě dotaz a potřebujete radu, 
máte pro vás společnost Textron mnoho možností.

PROVÉST HLÁŠENÍ NEBO POŽÁDAT O RADU MŮŽETE NA TĚCHTO MÍSTECH:

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI TEXTRON

PŘÍMO MŮŽETE ODDĚLENÍ PRO ETIKU A DODRŽOVÁNÍ 
PŘEDPISŮ SPOLEČNOSTI TEXTRON NA ADRESE:

 ↗ váš nadřízený,

 ↗ váš obchodní partner v oddělení lidských zdrojů (nebo síť poradců vaší obchodní jednotky),

 ↗ jakýkoli člen vedení vašeho místního týmu,

 ↗ tým pro etiku a dodržování předpisů vaší obchodní jednotky,

 ↗ právní oddělení vaší obchodní jednotky,

 ↗ oddělení pro etiku a dodržování předpisů společnost Textron,

 ↗ výkonný viceprezident a právní poradce společnosti Textron,

 ↗ linka podpory pro etiku a dodržování předpisů společnosti Textron.

 Textron Inc.
40 Westminster Street
Providence, RI 02903
Attn: Ethics & Compliance Dept.

 ecompliance@textron.com

 1 401 457–6006

Pochybnosti, včetně těch týkajících se účetnictví, vnitřního řízení účetnictví a záležitostí 
auditů, je možné hlásit také představenstvu společnosti Textron nebo kontrolnímu výboru:

 Textron Inc.
40 Westminster Street
Providence, RI 02903
Attn: Board of Directors or Audit Committee

 textrondirectors@textron.com

 1 866 698–6655 nebo 1 401 457–2269

Linka podpory pro etiku a dodržování předpisů společnost Textron představuje jeden 
z mnoha dostupných zdrojů, kde je možné klást dotazy, vznášet obavy nebo hlásit 
podezření na nevhodné chování. 

Linka podpory společnosti Textron je k dispozici online a prostřednictvím telefonu 
a spravuje ji nezávislá třetí strana. To znamená, že tam, kde to umožňuje zákon, můžete 
podávat skutečně anonymní hlášení. Hlášení podávaná na lince podpory předá třetí strana 
k dalšímu zpracování oddělení pro etiku a dodržování předpisů společnosti Textron.

Linka podpory je dostupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce, v několika 
zemích a jazycích.

 www.textron.com/helpline  1 800 892–9871 
[bezplatné volání v USA a v Kanadě]
Mezinárodní čísla

Požadavek těchto pokynů BCG na ohlašování podezření nebo skutečného porušení pravidel někomu 
v rámci společnosti by se nemělo vykládat jako zabraňování hlášení možných porušení příslušným 
státním orgánům.

NAHLAŠOVÁNÍ

https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
mailto:ECompliance%40Textron.com
mailto:textrondirectors%40textron.com
https://secure.ethicspoint.com/domain/media/en/gui/55352/index.html
https://eric.textron.com/files/TextronEnterprise/en-us/BCG_INF/ERICDocuments/Textron_International_Numbers.pdf

	Next page: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 9: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 

	Previous Page: 
	Page 2: 
	Page 3: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 9: 
	Page 11: 
	Page 12: 
	Page 13: 
	Page 14: 
	Page 16: 
	Page 17: 
	Page 18: 
	Page 19: 
	Page 20: 
	Page 21: 
	Page 22: 
	Page 23: 
	Page 24: 
	Page 25: 
	Page 26: 
	Page 29: 
	Page 30: 
	Page 31: 
	Page 32: 
	Page 34: 

	Next Page: 
	Previous Page : 
	Previous Page 1: 
	Next page 1: 
	Previous Page 6: 
	Next page 6: 
	Next page 2: 
	Previous Page 2: 
	Previous Page 3: 
	Next page 3: 
	Previous Page 4: 
	Next page 4: 
	Next page 5: 
	Previous Page 5: 
	Previous Page 7: 
	Next page 7: 


